
Čerpání rozpočtu zřizovatele v letech 2022 a 2023
čerpání zřizovatel do 11.2023 čerpání 2022 zřizovatel

MATERIÁL MATERIÁL
501 331 ochranné pomůcky 0,00 Kč 501 331 ochranné pomůcky 0,00 Kč
501 335 čistící prostředky 37 194,83 Kč 501 335 čistící prostředy 29 726,40 Kč
501 337 kancel.potřeby, ostatní 89 620,97 Kč 501 337 kancel.potřeby, ostatní 85 034,99 Kč
501 338 majetek 1 - 500 10 671,59 Kč 501 338 majetek 1 - 500 0,00 Kč
501 339 majetek 501 - 3000 22 044,70 Kč 501 339 majetek 501 - 3000 7 844,08 Kč
501 340 antigenní testy 0,00 Kč 501 340 antigenní testy 14 637,65 Kč
501 celkem 159 532,09 Kč 501 celkem 137 243,12 Kč

OPRAVY OPRAVY
511 331 revize, servis 28 673,92 Kč 511 331 revize, servis 14 406,66 Kč
511 332 opravy, údržba 29 340,56 Kč 511 332 opravy, údržba 46 838,30 Kč
511 333 malování 28 032,00 Kč 511 333 malování 0,00 Kč
511 celkem 86 046,48 Kč 511 celkem 61 244,96 Kč

OSTATNÍ SLUŽBY OSTATNÍ SLUŽBY
518 332 telefon 1 864,30 Kč 518 332 telefon 1 429,34 Kč
518 333 administrativa mzdy 50 159,00 Kč 518 333 administrativa mzdy 41 074,00 Kč
518 334 poštovné 899,00 Kč 518 334 poštovné 209,00 Kč
518 335 ostatní režie 34 066,58 Kč 518 335 ostatní režie 43 444,00 Kč
518 336 bankovní poplatky, pojištění 0,00 Kč 518 336 bankovní poplatky, pojištění 6 056,00 Kč
518 339 dotace OU - služby 0,00 Kč 518 339 dotace OU žaluzie 28 095,94 Kč
518 340 poč.síť, internet, licence 45 297,93 Kč 518 340 poč.síť, internet, licence 53 136,66 Kč
518 341 mobilní telefon 6 479,53 Kč 518 341 mobilní telefon 6 662,01 Kč
518 400 ubytování ŠvP 4 000,00 Kč 518 400 ubytování  ŠvP 0,00 Kč
518 celkem 142 766,34 Kč 518 celkem 180 106,95 Kč

www.skolatyn.cz



Jmenný rozpis nákladů zřizovatele k návrhu rozpočtu na rok 2024 podle účtů:

účet název částka rozpis zdůvodnění

501 spotřeba materiálu 245 000,00 Kč 60 000,00 Kč čistící prostředky (nelze ovlivnit dle hygieny, zdraženín o 50 % + pravidelný úklid všech prostor - zvýšené kroužky, učebny, počet žáků a dětí)

95 000,00 Kč
ostatní materiál (kancelářské potřeby, tonery, papíry, kartony, šanony, úklidové pomůcky, jednorázové ručníky, vybavení do kuchyně, vybavení do 
lékárniček..apod.)

60 000,00 Kč drobné vybavení do 2000,- (přikrývky, povlečení, ručníky, nádobí, obnova po 15ti letech)

30 000,00 Kč vybavení od 2000,- do 3000,- (majetek evidence na 902 účtech tzv.použitelnost více než 1 rok)

502 spotřeba energií 546 000,00 Kč 241 000,00 Kč elektrická energie

305 000,00 Kč plyn

511 opravy a udržování 130 000,00 Kč 30 000,00 Kč revize (povinné ze zákona, nelze ovlivnit, ceny navyšovaly o 50 %) 

60 000,00 Kč servis, nelze ovlivnit, staré stroje, drobné opravy

40 000,00 Kč povinné dle hygieny, nelze ovlivnit, malování MŠ, ZŠ

512 cestovné 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč cestovné (výstavy, akce mimo Týn, soutěže - doprovodné akce, školení)

518 ostatní služby 205 000,00 Kč 65 000,00 Kč internet, telefony, licence, IT (dle zákona a povinné vést elektronickou evidenci)

66 000,00 Kč zpracování mezd (externí firmy navýšení přes 10 %)

74 000,00 Kč ostatní drobné služby (GDPR, BOZP, správa IT technolohie, servis PC/NTB, wifi připojení, čištění koberců povinné dle vyhlášky)

521 mzdové náklady 16 240,00 Kč 16 240,00 Kč kroužky MŠ (dle programového prohlášení)

527 zákonné sociální náklady 10 000,00 Kč 3 000,00 Kč vstupní prohlídky (povinné dle zákona)

7 000,00 Kč pracovní oděvy (povinná úhrada zaměstnavatele)

549 ostatní náklady z činnosti 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč pojistné (dle zákona musíme zajistit a byla již domluvená sleva)

558 náklady z drobného dlouh.majetku80 000,00 Kč 80 000,00 Kč drobný dlouhodobý majetek (na vybavení školy - lavice, židle - zvyšující počet žáků)

celkem 1 247 240,00 Kč 1 247 240,00 Kč

výnosy

672 Provoz 605 000,00 Kč

energie 546 000,00 Kč

drobný hmotný majetek 80 000,00 Kč

celkem 1 231 000,00 Kč

672 dotace kroužky MŠ 16 240,00 Kč

celkem 1 247 240,00 Kč

www.skolatyn.cz



Jmenný rozpis nákladů k ostatním příjmům: 2024
účet název částka rozpis

501 spotřeba materiálu 560 000,00 Kč 500 000,00 Kč nákup potravin
45 000,00 Kč drobný materiál školné
15 000,00 Kč drobný materiál družina

518 ostatní služby 61 000,00 Kč 46 000,00 Kč ostatní služby školné
15 000,00 Kč ostatní služby družina

celkem 621 000,00 Kč 621 000,00 Kč

Jmenovitý rozpis výnosů ostatních příjmů: 2024
účet název částka rozpis

602 výnosy z prodeje služeb 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč stravné školní jídelna
649 ostatní výnosy z činnosti 121 000,00 Kč 30 000,00 Kč poplatek družina

71 000,00 Kč školné mateřská škola
20 000,00 Kč dary

celkem 621 000,00 Kč

www.skolatyn.cz



Z TOHO:

Náklady Text - název účtu dle účetní osnovy

schválený rozpočet 
2023
dne 01.01.2023

čerpání rozpočtu k 
30.9.2023 návrh rozpočtu 2024

schválený rozpočet 
2024 zřizovatel

krajské prostředky a 
dotace ostatní

501 spotřeba materiálu 599 238,00 Kč 554 460,00 Kč 805 000,00 Kč 245 000,00 Kč 560 000,00 Kč
502 spotřeba energií 577 560,00 Kč 452 702,00 Kč 546 000,00 Kč 546 000,00 Kč
511 opravy a udržování 23 000,00 Kč 79 284,00 Kč 130 000,00 Kč 130 000,00 Kč
512 cestovné 3 000,00 Kč 1 038,00 Kč 5 000,00 Kč 5 000,00 Kč
518 ostatní služby 495 781,00 Kč 287 751,00 Kč 506 000,00 Kč 205 000,00 Kč 240 000,00 Kč 61 000,00 Kč
521 mzdové náklady 4 872 498,00 Kč 3 747 475,00 Kč 5 916 240,00 Kč 16 240,00 Kč 5 900 000,00 Kč
524 zákonné sociální pojištění 1 528 048,40 Kč 1 174 981,00 Kč 2 080 000,00 Kč 2 080 000,00 Kč
525 jiné sociální pojištění 18 875,89 Kč 121 645,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč
527 zákonné sociální náklady 103 577,88 Kč 155 000,00 Kč 10 000,00 Kč 145 000,00 Kč
549 ostatní náklady z činnosti 4 712,00 Kč 5 368,00 Kč 10 000,00 Kč 10 000,00 Kč
558 náklady z drobného dlouh.majetku 27 300,00 Kč 131 757,00 Kč 80 000,00 Kč 80 000,00 Kč

CELKEM 8 253 591,17 Kč 6 556 461,00 Kč 10 258 240,00 Kč 1 247 240,00 Kč 8 390 000,00 Kč 621 000,00 Kč
Výnosy Text - název účtu dle účetní osnovy

602 výnosy z prodeje služeb 400 000,00 Kč 353 622,00 Kč 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč
649 ostatní výnosy z činnosti 80 101,00 Kč 160 409,00 Kč 121 000,00 Kč 121 000,00 Kč
672 výnosy z transferů 7 773 044,00 Kč 5 719 800,00 Kč 8 390 000,00 Kč 8 390 000,00 Kč
672 výnosy - dotace na kroužky zřizovatel 7 975,00 Kč 16 240,00 Kč 16 240,00 Kč
672 výnosy zřizovatel provoz 727 500,00 Kč 1 231 000,00 Kč 1 231 000,00 Kč

CELKEM 8 253 145,00 Kč 6 969 306,00 Kč 10 258 240,00 Kč 1 247 240,00 Kč 8 390 000,00 Kč 621 000,00 Kč

www.skolatyn.cz

Návrh rozpočtu nákladů a výnosů pro rok 2024   -  Základní škola a Mateřská škola Týn nad Bečvou, okres Přerov, 
příspěvková organizace

2023/2024 2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020
RUD obec na školu 1527200 1271880 826686 749430 723100

RUD na žáka 18400 17665 15309 13626 14462

Vytíženost kapacity školy 91,30% 79,20% 59,40% 60,50% 55,00%

Celkem dětí MŠ a žáků ZŠ 83 72 54 55 50

0
200000
400000
600000

800000
1000000
1200000
1400000
1600000

1800000
Informaci o výši prostředků obce z RUD na školu

na základě počtu dětí MŠ a žáků ZŠ



navýšení 3% z 2024 navýšení 3% z 2025

Náklady Text - název účtu dle účetní osnovy návrh rozpočtu 2024 výhled 2025 výhled 2026 Popis čerpání rozpočtu dle položek
501 spotřeba materiálu 805 000,00 Kč 829 150,00 Kč 854 030,00 Kč potraviny, spotřební materiál
502 spotřeba energií 546 000,00 Kč 562 380,00 Kč 579 250,00 Kč elektřina, plyn
511 opravy a udržování 130 000,00 Kč 133 900,00 Kč 137 920,00 Kč opravy a udržování
512 cestovné 5 000,00 Kč 5 150,00 Kč 5 300,00 Kč cestovné
518 ostatní služby 506 000,00 Kč 521 180,00 Kč 536 820,00 Kč ostatní služby
521 mzdové náklady 5 916 240,00 Kč 6 093 730,00 Kč 6 276 550,00 Kč mzdy dotace 33353
524 zákonné sociální pojištění 2 080 000,00 Kč 2 142 400,00 Kč 2 206 670,00 Kč zák.pojistné 33353
525 jiné sociální pojištění 25 000,00 Kč 25 750,00 Kč 26 520,00 Kč zákonné poj. KOOPERATIVA
527 zákonné sociální náklady 155 000,00 Kč 159 650,00 Kč 164 440,00 Kč FKSP
549 ostatní náklady z činnosti 10 000,00 Kč 10 300,00 Kč 10 600,00 Kč pojištění
558 náklady z drobného dlouh.majetku 80 000,00 Kč 82 400,00 Kč 84 900,00 Kč zřizovatel

CELKEM 10 258 240,00 Kč 10 565 990,00 Kč 10 883 000,00 Kč
Výnosy Text - název účtu dle účetní osnovy text

602 výnosy z prodeje služeb 500 000,00 Kč 515 000,00 Kč 530 450,00 Kč stravné
649 ostatní výnosy z činnosti 121 000,00 Kč 124 630,00 Kč 128 370,00 Kč školné MŠ, družina poplatek
672 výnosy z transferů 8 390 000,00 Kč 8 641 700,00 Kč 8 900 950,00 Kč dotace UZ33353 platy, šablony 
672 výnosy - dotace na kroužky zřizovatel 16 240,00 Kč 16 730,00 Kč 17 230,00 Kč ostatní dotace KU
672 výnosy zřizovatel provoz 1 231 000,00 Kč 1 267 930,00 Kč 1 306 000,00 Kč příspěvek zřizovatele 

CELKEM 10 258 240,00 Kč 10 565 990,00 Kč 10 883 000,00 Kč

www.skolatyn.cz

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025, 2026 -  
 Základní škola a Mateřská škola Týn nad Bečvou, okres Přerov, příspěvková organizace



Plánované náklady 2025 a 2026
ROK 2025 2026

účet částka rozpis částka rozpis DALŠÍ NÁKLADY NA HMOTNÝ MAJETEK
511 opravy a udržování 133 900,00 Kč 80 000,00 Kč malování MŠ, ZŠ, oprava omítky 137 920,00 Kč 50 000,00 Kč výměna únikových dveří 2x technické zhodnocení budovy

45 000,00 Kč drobné opravy, servis, revize 40 000,00 Kč nátěry zárubní, dveří vnitřních 50 000,00 Kč zabezpečovací zařízení
8 900,00 Kč výměna koberce 47 920,00 Kč drobné opravy, servis, revize 10 000,00 Kč plexisklo - ochrana vlaštovek

25 000,00 Kč stříška nad dveře
20 000,00 Kč síta pod kanál 
15 000,00 Kč umyvadlo k WC+úprava prostoru

údržba 
10 000,00 Kč zábradlí nátěr
10 000,00 Kč brána nátěr
10 000,00 Kč venkovní učebna nátěr
10 000,00 Kč plot nátěr
10 000,00 Kč sloupy nátěr
50 000,00 Kč komplexní vyčištění vodovodních trubek
50 000,00 Kč výměna oken v sále

558 drobný hm. dlouh. Majetek 82 400,00 Kč 32 400,00 Kč lavice, židle ( 2.část) 84 900,00 Kč 30 000,00 Kč kancelářské židle nová investice
50 000,00 Kč kontejnery k pracovnímu stolu 54 900,00 Kč rolety, žaluzie 100 000,00 Kč myčka do kuchyně

100 000,00 Kč robot

470 000,00 Kč CELKEM

Připravil: Jana Valentová
Schválil: Ing. Mgr. Hana Rolinová

www.skolatyn.cz


